3

	BAN CHỈ ĐẠO TỔNG ĐIỀU TRA KINH TẾ NĂM 2026 TỈNH, THÀNH PHỐ …..

Số:         /QĐ-BCĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

….., ngày       tháng       năm 2025

MẪU VĂN BẢN

QUYẾT ĐỊNH
[bookmark: _Hlk170544225][bookmark: _Hlk170544035]Về việc thành lập Tổ thường trực giúp việc Ban Chỉ đạo Tổng điều tra   kinh tế năm 2026 tỉnh, thành phố…..

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO TỔNG ĐIỀU TRA KINH TẾ NĂM 2026   TỈNH, THÀNH PHỐ …..

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Quyết định số 2837/QĐ-BTC ngày 18 tháng 8 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về tổ chức Tổng điều tra kinh tế năm 2026; được sửa đổi bởi Quyết định số 4069/QĐ-BTC ngày 08 tháng 12 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Tài chính;
Căn cứ Quyết định số 4112/QĐ-BTC ngày 12/12/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc thành lập Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế năm 2026 trung ương;
Căn cứ Quyết định số …../QĐ-UBND ngày ….. tháng ….. năm ….. của Chủ tịch UBND tỉnh, thành phố ….. về việc thành lập Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế năm 2026 tỉnh, thành phố…..;
Theo đề nghị của Trưởng Thống kê tỉnh, thành phố ..., Phó Trưởng ban thường trực Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế năm 2026 tỉnh, thành phố ... tại Tờ trình số ...../TTr-TKT ngày ..... tháng ..... năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ thường trực giúp việc Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế năm 2026 tỉnh, thành phố ..... (viết gọn là Tổ thường trực) gồm các thành viên sau:
1. Đồng chí ....., Lãnh đạo Thống kê tỉnh, thành phố, Tổ trưởng.
2. Đồng chí ....., Trưởng phòng Phòng Thống kê Dịch vụ và Giá, Thống kê tỉnh, thành phố, Phó Tổ trưởng thường trực.
3. Đồng chí ....., Trưởng phòng Phòng Thống kê Công nghiệp và Xây dựng, Thống kê tỉnh, thành phố, Phó Tổ trưởng.
4. Các Ủy viên
[bookmark: _Hlk212932854]- Đồng chí ...., Lãnh đạo (hoặc chuyên viên) Phòng Tổng hợp, Văn phòng UBND tỉnh, thành phố, Ủy viên.
- Đồng chí ....., Lãnh đạo (hoặc chuyên viên)  Phòng ... Thuế tỉnh, thành phố, Ủy viên.
- Đồng chí ...., Lãnh đạo (hoặc chuyên viên)  Phòng ... Sở Nội vụ tỉnh, thành phố, Ủy viên.
- Đồng chí ...., Lãnh đạo (hoặc chuyên viên)  Phòng ... Sở Tài chính tỉnh, thành phố, Ủy viên.
- Đồng chí ...., Lãnh đạo (hoặc chuyên viên) Phòng ... Sở Công Thương tỉnh, thành phố, Ủy viên.
- Đồng chí ...., Lãnh đạo (hoặc chuyên viên)  Phòng ... Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh, thành phố, Ủy viên.
- Đồng chí ...., Lãnh đạo (hoặc chuyên viên)  Phòng ... Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh, thành phố, Ủy viên.
- Đồng chí ...., Lãnh đạo (hoặc chuyên viên) Phòng ... Sở Y tế tỉnh, thành phố, Ủy viên.
- Đồng chí ...., Lãnh đạo (hoặc chuyên viên)  Phòng ... Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh, thành phố, Ủy viên.
- Đồng chí ..., Lãnh đạo (hoặc chuyên viên) Phòng .... Công an tỉnh, thành phố, Ủy viên.
- Đồng chí ....., Lãnh đạo (hoặc chuyên viên)  Phòng Thống kê Dịch vụ và Giá, Thống kê tỉnh, thành phố, Ủy viên.
- Đồng chí ....., Lãnh đạo (hoặc chuyên viên)  Phòng Thống kê Công nghiệp và Xây dựng, Thống kê tỉnh, thành phố, Ủy viên.
- Đồng chí ....., Lãnh đạo (hoặc chuyên viên) Phòng Thống kê Tổng hợp, Thống kê tỉnh, thành phố, Ủy viên.
- Đồng chí ...., Lãnh đạo Thống kê cơ sở ...., Thống kê tỉnh, thành phố, Ủy viên.
- Đồng chí ...., Lãnh đạo Thống kê cơ sở ...., Thống kê tỉnh, thành phố, Ủy viên.
- .....
Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ thường trực
Tổ thường trực chịu sự chỉ đạo, điều hành trực tiếp của Ban Chỉ đạo tỉnh, thành phố ......, có nhiệm vụ giúp Ban Chỉ đạo tổ chức, chỉ đạo thực hiện các nội dung chủ yếu của cuộc TĐTKT 2026, cụ thể như sau:
1. Tham gia chuẩn bị nội dung các cuộc họp, hội nghị, xây dựng kế hoạch, chương trình hoạt động của Ban Chỉ đạo tỉnh, thành phố ….. để Ban Chỉ đạo tỉnh, thành phố ….. thảo luận, quyết định.
2. Thực hiện nhiệm vụ do Trưởng ban, Phó Trưởng ban thường trực Ban Chỉ đạo tỉnh, thành phố ….. giao để chỉ đạo thực hiện các hoạt động của Ban Chỉ đạo tỉnh, thành phố …..
Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Tổ thường trực
1. Tổ thường trực chịu trách nhiệm trước Ban Chỉ đạo tỉnh, thành phố ..... về hoạt động của Tổ và sử dụng con dấu của cơ quan mình cho hoạt động của Tổ.  Các thành viên của Tổ thường trực chịu sự phân công nhiệm vụ của Tổ trưởng.
2. Thống kê tỉnh, thành phố ..... làm nhiệm vụ của cơ quan thường trực của Tổ thường trực.
3. Các thành viên Tổ thường trực làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành.
[bookmark: _GoBack]Điều 5. Trưởng Thống kê tỉnh, thành phố ....., Thủ trưởng các Sở, ngành có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Ban Chỉ đạo trung ương (để báo cáo);
- Cục Thống kê (để biết);
- Các PCT UBND tỉnh, thành phố;
- Các sở, ban, ngành có liên quan;
- Thống kê tỉnh, thành phố;
- Lưu: VT, TH.
	TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH (HOẶC PHÓ CHỦ TỊCH) UBND TỈNH
Nguyễn Văn A